
lNsTlTUT PRo TESToVÁNíA cERT|FlKAcl, a,s.
třida Tomáše Bati 299, Louky,763 02 Zlín, Česká republika

Divize csl- centrum stavebního inženýrství

AUToRlzoVANÁ osoBA č- 224
Rozhodnutí o autorizací č. 1/2021 ze dne 28. ledna 2021

WdáVá

G
STAVEBN! TECHNlcKE osVEDcENl

345201054

7
zlin, 01. 03,
2a. 02,2026

č. STO - AO 224 - 320l2011le

Vsouladu s § 2 a § 3 nařízeni vlády ČR ó, 163i2oo2 Sb,. ve zněni nařizení
Vlády 3í212005 sb, a nařízení Vlády č. 21512016 sb,

Autorizovaná osoba osvědčuje Vhodnost technických Vlastností výrobku

Suchý beton
UNlMALT sB 26

uváděného na trh společností

cement Hranice
akciová společnost

Bělotínská 288, 753 o1 Hranice l - Město, Česká republika
lc: 15504077
Dlc cz155o4o77

z mista vriíoby:

cement Hranice
akciová společnosi
Bělotinská 288, 753 o1 Hranice l- N,4ěsto, Česká republiha

ve vztahu k základním požadavkům na stavby a určenému použiií V,ýrobku ve
stavbě.

zakázka č.:

počet stran:
Místo a datum vydání:
platnost osvědčénído:

Z ilg;,]iiiH;;
piedsl.vile autorzované osoby č 224



1. Uvod
Toto stavebni technické osvědčeni (dále jen 

'sTo") bylo vydáno autorizovanou osobou Ao
224 na zák|adé žádosti žadatele o posouzení shody stavebního Výrobku podle nařízení vlády
č. 16312002 Sb,, ve znění nařízení Vlády é,31212005 Sb, a nařízení Vlády č. 21512016 sb,
(dálé ,,NV 163"), vzhledem k neexistenci určených norem nebo technických předpisů
konkretizujících z hlediska vymezeného poUžití Výrobku Ve stavbě základní požadavky, které
se na tenio Výrobek vžahují, Tímto dokumentem Autorizovaná osoba Ao 224 Vymezuje
iechnické vlastnosti výrobku, jejich úrovně a postupy jejich zjišťoVání ve Vztahu k základním
požadavkům na §tavby uvedeným V příloze č, ,1 NV 163 a vymezenému použití Výrobku Ve
stavbě. Je technickou specifikací určenou k posouzeníshody Uvedeného Výrobku,

2. ldentifikace autorizované osoby
Toto §tavební technické osvědčení VydáVá Autorizovaná osoba Ao 224 lnstitut pro testování
a certifikaci, a,s,, Zlín, Autorizace pro tento typ stavebních výrobků byla Ao 224 udělena
Rozhodnuiím UNMZ é. 112021 ze dne 28. ledna2021 , ldentifikační data Ao 224 následují|

lnstítut pro testování a certiíikaci, a. s.
Třída Tomáše Bati 299, Louky
763 02 zlin
Česká repubtika
IČ: 47910381
DlČ: Cz47910381
Telefon: +420 572 779 922, e-mail director@.itczlin.cz

3. ldentifikace žadatele a výrobce

3,1, ldentifikace žadatele

Žádost o součinnost při posouzení shody podala spo|ečnost, zabývající se mj. \^ýrobou
§tavebnich výrobků, ldentifikační data žadatele následují:

cement Hranice
akciová společnost
Bělotínská 288, 753 01 Hranice l - Mésto
Česká republika
IČ: 15504077
DlČ: Cz15504077
telefan +420 5B1 B29 111, fax +420 5B1 B29 23a, email cement@cement_cz

3.2, ldentifikace \.ýrobce

Adresa výrobceI

cement Hranice
akciová společnost
Bělotínská 288, 753 01 Hranice l - Mésto
Česká repubtika
lC: 15504077
Dlč: Cz15504077



4. ldentifikace výrobku a vymezení jeho použití ve stavbě
4.1, ldentifikace a popis VÝrobku

UN|MALT sB 26 je průmyslově Vyráběná směs kameniva se Zrnitostí 0-4 mm,
cementu a dalších přisad a příměsí, které ziepšuji užitkové Vlastnosti Výrobku včetně
jeho zpracovatelnosti, obsahuje méně než 1 % organických látek, směS je po
Zamícháni s Vodou připravena k použiti. Přehled o Vlastnostech a základním použatí
je uveden V dokumentaci cement Hranice Unimalt sB 26 - Technický list.

4.2. znaěeni na vÝrcbku

Výrobky jsou oznaěovány na spoiřebitelském obalU Výrobku - jsou uvedeny údaje, zahrnující
úplný název výrobku. obchodníjméno Výrobce (žadatele), charakterisiiky, složení, technické
parametry, návod k použití a dalši,

4,3, Wmezenízpůsobu použití vÝrobku Ve stavbě

UN|MALT SB 26 je po zamíchání s vodou vhodný k provedení drobných betonářských prací
na stavbách tj. pro zhotovování nosných i nenosných konstrukcí, kde do§tačuje minimální
krychelná pevnost 30 MPa,

4,4, omezení použ;ti VÝrobku

UN|MALT sB 26 není určena do míst, kde se Vyskytuje chemicky agresivní prostředí a
koroze, způsobená chloridy, Výrobek také není určen do prostředí pro přímý styk s pitnou
vodou, Suchá betonová směs nenítaktéž určena pro Výrobu transportbetonu.

5. Podklady předložené výrobcem
Žadatel předložil spolu se žádosií ná§ledující dokumenty:

Technický li§t VýrobkU 4-01402

- Podnikovou normu PN 03/2011, Vydání 4, 4-01409

Bezpečnostni list Výrobku

ceňifikái č, 757l2o21 ý souladu s EN lso 9001:2o16, ČsN EN lso 14oo1:2o16 a ČsN
lso 45oo1:2o18. Vydaný 15, 09, 2021 TzÚs ůaha

- Protokol o měření a hodnocení obsahu přírodních radionuklidů Ve stavebnich
materiálech

Záznamy o prováděných zkouškách

- Zkušebni protokoly Vlastností výrobku

6. Použité technické předpisy, normy, prameny vědeckých a
technických poznatků, údaje o poznatcích z praxe
Ke zpracovánía \rydání sTo byly použity následujicí dokumenty:

ČsN EN 12350-2 Zkoušeni éerstvého betonu - Část 2: ZkoLška sednutim

ČsN EN 12390-3 Zkoušeni ztvrdlého betonu - Část 3: PeVnost V tlaku zkušebních těles

- ČsN EN 12350-6 Zkoušeni čerstvého betonu - Část 6: objemová hmotnost

- Čs N EN ,12390-7 Zkoušeni ztvrdlého beton u - Část 7: objemová hmotnost ztvrd|ého
betonu



ČSN 73 132z stanovení mrazuvzdornosti betonu

ČsN EN 1015-17 zkušební metody malt pro zdlvo - Čá§t 17: stanovení obsahu ve Vodě
rozpustných chloíidů V cersIVé maltě

ČSN EN 1015-6 Zkušební metody malt pro zdivo - Část 6: stanovení objemové
hmotnosti čerstvé rnalty

Čsru eru l ol s-,to zkušební metody ma|t pro zdivo - Část 1o: stanovení ob]emové
hmotnosti suché zatvrdlé malty

zákon 26312016 sb. - atomoVý zákon

Zákon č,258/2000 Sb, o ochraně Veřejného zdravi, Ve zněni pozdějších předpisů

- zákan č.350/2011 sb, - o chemických látkách a chemických směsích a o změně
některých zákonů

zákon é. 477l2oo1 Sb,, o obalech, ve zněni pozdějšich předpi§ů

NAŘÍZENÍ EVRoPsKÉHo PARLAMENTU A RADY (Es) č, 190712006 ze dne 18.
prosince 2006 o registraci, hodnocení, povolování a omezováni chemických látek, o
zřízení Evropské agentury pro chemické látky, o změně směrnice 1999/45lES a o
zrušení nařízení Rady (EHs) ó_ 793193, nařizení Komise (ES) č, 1488/94, směrnice
Rady 76i769/EHS a směrnic Komise 91/155/EHS, 93/67/EHs, 93/105/ES a 2000l21lEs
v platném znění

7, Zatřidění v,ýrobku a postupy posuzování shody dle NV 163 v
platném znění

7,'I Zatřídění vÝrobku ole NV 163 v Dlatnem znéni

UN|MALT sB 26, suchý beton - je stanoveným stavebním Výrobkem, V lámci přilohy 2 NV
31212005 Sb, spadá do skupiny č, 1: stavební Výrobky plo betonové a železobetonové ěásti
staveb, podskupiny 05: Beton pevnostních tříd c 12l15 (B15) a vyšší,

7,2, PředeDsané postuDV posuzování shodv

Pro Výrobky skupiny 1 podskupiny 05, stanovi přiloha 2 NV 312 postup posuzování shody
podle § 6 (systém řízení Výroby), Na základě § 10 NV 31212005 Sb, |ze uplatnit na žádost
Výrobce nebo dovozce ipostup podle § 5 (certifikace),

7.3, Aplikované technické náVodv

Pro danou skupinu Výrobků byl V rámci koordinačních aktivit ÚNN,,IZ zpracován Technický
náVod 01,05,03, ktený se sta] Východi§kem pro Vymezení rozsahu sledovaných vlastností a
metod pro jejich zjišt'ování,

7,4, odchvlkV od technického náVodu

Technický náVod jmenovaný V čl, 7,3, tohoto STo byl při jeho tvorbě pro daný typ Výrobku
aplikován § ohIedem na deklaraci použití výrobku V omezeném rozsahu. Nebyla deklarována
pevnost V tahu, obsah VzdUchU, Vodotěsnost, odolnost proti púsobeni cHRL.

8. Vymezení technických Vlastností ve vztahu k základním
požadavkům a způsoby jejich zjištění.

8,'I. Základní požadavkv a vvmezení technickÝch Vlastností.

Vymezení technických vlastností sledovaných ve Vztahu k základním požadavkům je
v souladU s články 7,3, a 7,4, tohoto sTo uvedeno Ve druhém s|oupci následující tabulky 1:



Tabulka 1: Vymezení technických vlastností a určení zkušebních postupů

č. Název te6hnické
vlastnosti zkušební postup Předmět

zkoušky
požadovaná hodnota

1
konzistence sednutím
kužele

čSN EN 12350-2 čersivý
beton

51 - Sednuti kuže|e 10-40
mm

2 pevnost v tlaku čSN EN 12390-3 zívld|Ý
beton

> 30,0 N,4 Pa (D)

Mrazuvzdornost čsN 73 1322 ztvrdlý
beton

> 75% při 20 cyk|ech

4 objemoVá hmotnosi
čerstvébo betonu

čSN EN 12350-6
čsN EN 1015-6

ěer§tvý
beton 2 050 - 2 250 kg/m3 (D)

5 objemoVá hmotnost
ztvrdlého betonu

čSN EN 12390-7
čsN EN 1015-1o

zívld|ý
beton 2 000 - 2 250 kg/m3 (D)

6 obsah chloidů
rozpustných Ve vodě čSN EN,]o15-17 VýíUh < 0,1 o/ó

7

obsah přírodních
radionuklidú
- Hmotnostni aktivita

226Ra

- lndex hrnotnostní
radioaktiVity

N/etodika sÚJB zIvró|ý
beton

150

1

Pozn.: (D) deklarováno žadatelem

8,2, Vvmezení způsobu po§ouzení technickÝch Vlastností

V uvedené tabulce je uveden íovněž seznam normativních předpisů použitých pro Vymezeni
způsobu posouzení jednotlivých sledovaných technických,

8,3. Požadované úrovně technickÝch Vlasiností

Pro určená použiti výrobku Ve §tavbě, která jsou popsána V óláncích 4,3. a 4,4, tohoto sTo,
byly pro jednotlivé vlastnosti stanoveny požadované hodnoty v posledním sloupci uvedené
tabulky.

8.4, Dalši technické předpi§v. které se na danÝ vÝrobek vztahuií

Na spotřebitelské, skupinové a přepravní obaly výrobku se vztahuji požadavky zákona č,
477l20o1 sb., o oba|ech, Ve znění pozdějších předpisů-

Na Výrobek §e dále Vžtahuje Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č, 1907/2006 Ve
znění pozdějších předpisů (REACH), zejména přiloha XVll, kterou se stanovi seznamy
nebezpeóných chemických látek a nebezpečných chemických přípravkú, jejichž UVádění na
tlh je zakázáno, nebo jejichž uvádění na trh, do oběhU nebo používání je omezeno. Výrobce
smi ap|ikovat pouze taková aditiva (stabilizátory, retardéry hořeni, pigmenty apod,), jejichž
Užití není Nařízením REAcH omezeno.

9. Upřesňující požadavky na posuzování systému řízení výroby
Požadavky na sysiém řízení Výroby jsou uvedeny V příloze č, 3 NV 163/2002 sb., V platném
znění, a jsou pro výrobce \rybraných stavebních Výrobků závazné,



9,1. Povinnosti \^i,robce Ve Vztahu k svstému řízení Výrobv

Výlobce je pov]nen zajistit takový systém řízení Výroby (dáe jen ,,sŘV"), aby Veškeré
Výrobky, které uvádí na trh, odpovídaly technické dokumentaci a zejména splňovaly základní
požadavky, Minimální rozsah požadavků na zajištěni sRV Výrobcern je Uveden V ná§ledující
tabulce 2:

Tabulka 2: Minímální rozsah požadavků na zajištěni sŘv výrobcem

9,2, zodDovědnost za dohled nad svstémem řízení vÝrobv

Po§rup podle § 6 NV 163 Ve znění Nv 312 a Nv 215 - Posouzení systému řízení výroby

V rámci po§ouzení cestou ověřování shody dle § 6 je výhradní zodpovědnost za
implementaci, dokumentováni a provozování sŘV Včetně interních dohledů Výhradni
zodpovědno§tí Výrobce, totéž platí o kontro|e distribuovaných výrobkú žadatelem
(distributorem), Výrobce provede nebo nechá provést zkoušky Vzorku Výrobku a posoudi,
zdaliVyhovuje požadavkům norem, technických předpisů nebo STo.

Z hlediska autorizované osoby se uplatní pouze kontro|ni mechanismus za|ožený na
posouzeni systému řízeni Výroby zabezpeóujicích shodu Výrobku s parametry a kritérii
stanovenými v kapitole 6 tohoto sTo, Autorizovaná osoba vydá po kladném posouzení
ceňifikát s omezenou dobou platnosti 3 roky, Kontrola funkčnosti sŘV se provádí jedenkrát

č,
oblast systému jakosti Upřesňující požadavky

1 Zodpovědnost za Výrobu Výrobce má jmenovitě !íčeny pracovníky zodpovědné za nákup surovn,
maleíiálů a Výrobkú ovlivňujícich jakosl Výrobku za řizení výrobniho
píocesu, za konlíolu a zkoušeni, za kontro ní, měřici a zkušebni zařizení, za
Uvolněni vÝrobku oío exDedici,

2 Zodpovědnost za celkové
říženíiakosli

Je určen člen Vedeni odpovědný za celkové řizení ]ákosti výíobkŮ včelně
Ďřé7kóUmáVání á odDovědnosi] zá náDrevná á nlevéntivní óDatřéni

3 Technolog]cký postup
výíoby

výroby V dostatečně
Výrobni předpisy jsou

Výrobc€ má zpíacován technologický postup
podrobném lozsahu. Aktuálni lechnologické nebo
k disoožiciná Dřis ušných oracovních míste.h

4 Technické specifkacé Výrcbce má pro Výrobek stanoveny technické speciíikace, podrobný popis
technlckÝch vlaslností \^y'lobku a má Wmezen způsob ieho použitíve stavbě

5 Výrobce Vede záznamy o Vlasinostech Vsiupních suíovin, materiálů a
Výrobků, o výrobě o výíobních a konlrolních zkouškách, o ověřování a
kalibraci měřidel a záznamy o siížnosiech na kvalitu Výrobku, Záznarny jsou
ioen ílkovalelné á altelné a lsoJ bezoeine aíchivovánv,

6 Výrobní a manipulačni
zařizeí\1

Výíobce dbá o spráVný stav potiebného Výrobniho zařizeni,

7 Výrobce rná Vyprácován plán konirclní a zkušebni činnost (VstUpní,
mezioperačni, Výstupní), Konlíoy a zkoušky provádí v souladu s tímto
plánem. Aktuálníkonilolnía zkušebn í postu py ]sou k dispoz cina přís ušných
mistech, VÝrobce Vede a uchováVá záznamv o zkouškách a koniíolách,

8 [/ěřid]a použivaná
k zajištění p,ocesu výroby,

Výrobce má kzajišlěni proc€su výroby, kontío]y a zkoušeni §ianovena
vhodná íněňdla, Vede jejich evidenci a dbá na je]ich spíávný stav. Výrobce
řádné Vede a Uchovává zaznamy o ověřování á kalibracl méřidel Ve smyslu

9 Ba enía značeniVýrobkú Výrobce má zaiištěn proces balení a značení VýíobkŮ V íozsahu nezbytném
oro za]išiění shodv se §pecií]kovanÝmi požadavky

10 SkladoVaci píostory Výrobce dlsponuje potřebnými píostorami pío skladování Vsiupních suíovin,
matenálů a výrobků a pro skladovánla exped]ci hotovÝch výrobků

l1 Pokyny pío použiiíVýíobku Výrobce má zpÉcovaný náVod pro použiti a údžbu výíobku V ceském

12 zajišlění základn ích
prevenliVnich opatření

píoVýrobce zajišťuje zákadni
fUnkce ovlivňujici jakost
siižnostech zákaz niků)

preventivníopalřeni
Výíobků, VyUživání

(např, VýcVik pmcovníků
záznamů o jakosli



sTo - Ao 224 -320/2011/e
stlana 7 7 7

ročně. Před ukončenim platnosti certifikátu Výrobce čidovozce požádá autorizovanou osobu,
která ceňifikát vydala, o vydáni nového Stavebné technického osvěděení sTo a ceítifikátu,

10. Ověřovací zkoušky
Pro Vymezení technických vlastno§tí \.ýrobku a pro Wdání sTo nebylo nutné provádět
ověřovací zkoušky,

zplacoval| lng, David Mikulášek

Bez piýnného souhlasu předslaviteb Aa 221 hesl,i býl lóía staýéb]í te.haické ósýéllceni lepmdukavána jhÉk néž Éle


